



Kina

opdateringsdato: 22.02.2024

Følgende oversigt er supplement til den generelle lovgivning. Se altid under Kinas regler for at få det fulde overblik over indførselsbestemmelserne for en given kultur.

Link til reglerne

[Her finder du information om Kinas regler fra IPPC.](#)

Importtilladelse (IP)

Importtilladelse kræves for import af alle frø.

[Her finder du siden hvor du kan registrere dig som eksportør af fødevarer til Kina](#)

Plantesundhedscertifikat (PC)

Plantesundhedscertifikat kræves for import af alle frø.

Karantæneliste

[Her finder du Kinas karantæneliste](#) på IPPC.

Forbud mod indførsel

Der er generelt forbud mod indførsel af jord.

Tillægserklæringer og særlige krav til visse frø

Alle eksportører af fødevarer (også af vegetabilsk oprindelse) til Kina skal registreres af Kinas "Inspection and Quarantine Bureau" AQSIQ. Registreringen sker på AQSIQ hjemmeside.

VARETYPE	KRAV	TILLÆGSEKTLÆRING
Alle frø	Fri for <i>Cuscuta spp.</i> <i>Lolium temulentum L</i> <i>Orobancha spp.</i> <i>Sorghum halapense</i> <i>Sorghum almum</i>	Certifikat bør vise frihed for disse. '*
Maltbyg Ved eksport af dansk maltbyg skal retningslinjerne i aftalen mellem de kinesiske og de danske myndigheder overholdes, og der skal henvises til aftalen i en tillægserklæring på plantesundhedscertifikatet (se nedenfor). Der er blandt andet krav om	Fri for 1. <i>Cephus pygmeus</i> (Linnaeus) 2. <i>Mayetiola destructor</i> (Say) 3. <i>Oscinella frit</i> (Linnaeus) 4. <i>Pseudocercospora herpotrichoides</i> (Fron) Dei 5. <i>Tilletia controversa</i> Kühn 6. <i>Globodera rostochiensis</i> (Wollenweber) Behrens 7. <i>Heterodera schachtii</i> Schmidt	<i>"The consignment is in compliance with requirements described in the Protocol of Phytosanitary Requirements for the Export of Malting Barley from Denmark to China and is free from the</i>

<p>frihed for en række skadegørere (se liste) hvilket blandt andet, indebærer krav om analyse for skadedyr og visse ukrudtsarter samt analyse for planterester (som dokumentation for frihed for knækkefodsye).</p> <p>Prøver, som indsendes til analyse skal være den rensede vare, således at det kan dokumenteres, at maltbyggen er rensed for de uønskede ukrudtsarter og planterester, som kan bære skadegørerne.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 8. <i>Punctodera punctata</i> (Thorne) Mulvey & Stone 9. <i>Arabis mosaic virus</i> 10. <i>Aethusa cynapium</i> L. 11. <i>Amsinckia micrantha</i> Suksd. 12. <i>Apera spica-venti</i> (L.) P. Beauv. 13. <i>Bromus sterilis</i> L. 14. <i>Chenopodium murale</i> L. 15. <i>Erodium cicutarium</i> 16. <i>Fumaria officinalis</i> L. 17. <i>Galeopsis tetrahit</i> L. 18. <i>Matricaria recutita</i> L. 19. <i>Myosotis arvensis</i> L. Hill 20. <i>Sinapis arvensis</i> L. 21. <i>Tripleurospermum perforatum</i> (Mérat) Lainz 22. <i>Viola arvensis</i> Murray 	<p><i>quarantine pests concerned by China, listed in Annex 1 of this protocol".*</i></p>
--	--	--

* Datoen for indgåelsen af aftalen har tidligere indgået i tillægserklæringen, som: *initiated in Beijing on February 29, 2008*. Dette er taget ud da det henviste til en ældre aftale, og da der jf. aftalen ikke er krav om at dette fremgår af tillægserklæringen.